
Ms e 

BOLETIM | UNIVERSIDADE 

  

  
  

  

  

  

  

  

  

DE FEDERAL 
SERVICO FLUMINENSE 

ANO XXVH-Nº 205 | 59/10/97 

SUMÁRIO 
    

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 06 (SEIS) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES 
MATÉRIAS: 

SEÇÃO H 

PARTE 2: 

DESPACHOS E DECISÕES DA DIRETORA DO DCD/DP....... PÁG. 003 
DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO DP... rata, PÁG. 004 

PARTE 3: 
RELAÇÃO DE DIÁRIAS ER PÁG. 006 

  

Margareth de Castro Souza Leonardo Vargas da Silva 
efe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretor do Departamento de Serviços Gerais 

Pl e 

  

  

REITOR : LUIZ PEDRO ANTUNES 
 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | | 
ANO XXVII - Nº205 29/10/97 SEÇÃO 1 - PÃG.02 
  

  

SEÇÃO | 
  

COMUNICADO 

Considerando as medidas de segurança que envolvem todo o 

processo do Concurso VESTIBULAR UFF/98, comunicamos que haverá 

recesso escolar e administrativo nesta Universidade Federal Fluminense no 

dia 17/12/97, data em que estará sendo aplicada a 2º prova da 1º etapa do 

referido Vestibular. 

Reitoria, 01 de outubro de 1997. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

E OI =. do. 

   



  

| | BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 

ANO XXVII - Nº205 29/10/97 SEÇÃO H - PAGOS 
  

  

  

Parte 2...   

RESUMO DE DESPACHOS E DECISÕES 

| Nº 051 

Setor: Divisão de Controle de Despesa com Pessoal 
Processo nº 23069.007945/97-13 

INTERESSADO: EVA DA CONCEIÇÃO MARTINS 

Assunto: Auxilio Funeral 

DECISÃO: No uso da atribuição delegada pelo Magnífico Reitor conforme item | inciso Il, alinea c da 

Portaria nº 5.820 de 06.00.1977, publicada no B. S. nº 170 de 08.09.1977, conciDO a EVA DA CONCEIÇÃO 

MARTINS, na qualidade de companheira do servidor aposentado ELIO DIAS DE OLIVEIRA, Auxiliar de 

Enfermagem desta Universidade, falecido em 01-10-97, o pagamento do Auxilio Funeral correspondente à um mês de 

proventos nos termos do Ártipo 226 4 3º da Lei nº 8.112 de 12/12/1990. 

Niterói, em 06 de agosto de 1997, 

MARIA MAGNÓLIA VILELA 
Diretora da Divisão de Controle de Despesa com Pessoal 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | . | 
ANO XXVI - Nº205 29/10/97 SEÇÃO II - PAG.04 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DP -nº 155, de 20 de outubro de 1997. 

O. DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL, no uso de sua atribuição, delegada pelo Magnífico 
Reitor, conforme alinea “b” do item 6 do Capitulo X do Edital nº 07/93, publicado no DOU de 22/12/93, 

RESOLVE: 

|, Eliminar e considerar Excluídos do Concurso Público, a.que se submeteram, nos termos do item 11 do 
Capitulo XI do Edital supra mencionado, os candidatos a seguir relacionados: 

Cargo: ENFERMEIRO Inscrição nº 

BIANCA COELHO AIRES 011680E 
SHEILA SCHNAIDER 012472C 
LILIANE LIMA DE ARAÚJO 012077H 
CHRISTINA SILVA COSTA KLIPPEL 011726C 
ADA DE SOUZA SCHUBERT 011541B 
MAIZE SILVA ARAÚJO 0121 10B 
GILCE ANNE PENNA BASTOS OLIS21A 
ANA MARIA BERGAMO DO BONFIM O1I6I8K 
ANDREA GOMES BORTOLOTI 011647G 
SUELY LOPES DE AZEVEDO QIZ2SZ1A 
ELIANE AGUIAR DE SOUZA 011842E 
LENICE PEREIRA SANTOS 012058D 
ELIDE APARECIDA C. NEGREIROS 011847D 
DENISE MARIA MARQUES COSTA O1812G 
VANIA HELENA CARDIA RODRIGUES 012576D 
MARIALDA MOREIRA CHRISTOFFEL 012256H 

JOSE ANTÔNIO ATHAYDE RIBEIRO 
Diretor 

   



  

| | BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | | 

ANO XXVII - Nº205 29/10/97 SEÇÃO 1 -PAG.05 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 156, de 21 de Outubro de 1997, 

o DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL ,no uso de suas atribuições, lelegadas pelo 

Magnífico Reitor, conforme item 1, Inciso II, alinea “a” da Portaria nº 22.850 de 02.01.96, publicada no BS, nº 09, de 

12.01.96 e conforme estabelece o artigo 68 da Lei nº 8.112/90 e com base no laudo pericial emitido pelo Serviço de Higiene e 

Segurança do Trabalho da Divisão de Perícias Médica, 

RESOLVE: 

1. INDEFERIR o pedido de Adicional de Periculosidade, formulado pelo servidor abaixo relacionado, 

por não se enquadrar nas normas estabelecidas pela Portaria nº 3.214/78 do Ministério do Trabalho. 

PERICULOSIDADE 

NOME LOTAÇÃO MAT. SIAPE/UFF EXP/PROC 

DENIZE MANDARINO MOC 1046763 031549/06-63 

JOSÉ ANTÔNIO ATHAYDE RIBEIRO 
Diretor do DP 

dy 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DP nº 157, de 24 de outubro de 1997. 

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL, no uso de sua atribuição, delegada pelo Magnífico 

Reitor, conforme item 8.3 do Capítulo VIH do Edital nº 108/95, publicado no DOU de 05/09/95, 

RESOLVE: 

|. Eliminar e considerar Excluído do Concurso Público, a que se submeteu, nos termos do item 92.3 do 

Capitulo VHI do Edital supra mencionado, o candidato a seguir relacionado: 

Cargo: MÉDICO Inscrição nº 

VIRGÍLIO LOPES FLEURY 030 

JOSÉ ANTÔNIO ATHAYDE RIBEIRO 
Diretor do DP



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVII - Nº205 29/10/97 SEÇÃO II -- PÃG.06 
  

  

Parte 3: 
RELAÇÃO DAS DIÁRIAS DO DIA 24.10.97 

He de tra E TE RR DEEM MME ID E ARE SE ELAS a Mt y DA GR na RE o Ba DERA AI e A 22 dé Ea Ego 3a MM Amo a HM MILITAR NC 

PROCESSO HoNE BA FENEFICIARIO Dea CEPTO FUN TAB OL DESTINO SAIDA RETORKD 1/1 1/0 TAL 
  wa mia mm a A a Rr e A A O a a A Duna apo anna en SS ICO BIALCILCDEIDISISAICITITDTADIIIPIZDLTDICCITICACIOCICDICICISEDcASILTICISDISDaAZIDDTISOGITTEFITETTIcIcIdoIosercocecscaoscstêeornn 

aum EMPEMRO: G7NEOOUSO  PREJETO- HANARE ne 

008014/97/-21 AIRTON SOUSTEIM TIE RARROS HA AE. 01/99 01 BJã sLSLS 23/10/97 09/10/97 0 q 
CORC1//97-93 ANTEHODRA NÁRIA RA MATA SIQUEIRA PANARE HRAG NO 01/95 01 EM JESUS 29/10/97 C9/40/97 0 3 103,05 
008018/97-56 HELITO VENTURA HAHAGE RANAD HS 01/95 01 RDS JESUS 23/10/97 09/10/97 0 3 103,08 

sem ENFENHO- P7NEGORIO A DhyREI PRÓPRIA per . 

008014/97-30 JORGE LUIZ DA GiLA FROFLAN ES RM 01/25 0 CAMPOS 14/10/97 19/10/97 4 d 108,88 
008009/97-15 JOSE GlHFS DE HATS PROPLAS 056 Mo 01/99 01 ECN JESUS 13/10/97 19/10/97 0 3 B4, fe 
008006/27-88 JDSE CARLOS DA SILVA PROPLAS DSG 4 05/95 01 ROS JESUS 13/10/97 19/10/97 0 3. 89,92 
008007/97-41 JORGE GOMES PA SILVA PRUPLAN 055 BA 01/93 01 BOM JESUS 13/10/97 19/10/97 0 3 83,% 
008049/97-06 ALDERILO MENGNNCA FILHO DAR GAR Chi 01/95 0t ITÁFEGURA 14/40/97 19/10/97 144 148,29 
008050/97-94 JOSE CARDOSO TA SILVA PREPLÁN DSG UN 01/75 01 EJK cESUS 10/10/97 40/10/97 0 1 28,04 
008071/97-57 AMERICO RA SILVA HERDY FROPLAM R5G NN 01/9ã 01 ULLTA REFONDA 13/40/77 14/10/97 4 4 jet, 88 
009092/97-10 ALEXANDRE HARTIKS DE CARVALHO PROPLAN 056 NH 01/73 01 CARPOS 09/10/97 04/10/97 14 1 ie6,48 
008004/97-44 JORGE SORERTO SILVA PROPLAS 056 Nº 01/95 61 CASFCS 09/10/97 10/10/97 à 1 1é8,83 
008079/97-14 JORGE CORNELIO BA GTLUA PRP DG AN 0/93 01 JUIZ DE FORA 06/10/97 07/10/97 14 1 128,88 
000095/97-71 VALERIA DE Sá SILVA FROPLAR NDC NS 01/95 04 NITEROI 16/10/97 47/10/97 4 4 144,68 
008077/97-33 JDRE CARDISO DA SILVA PREPLAN DSG GM Gi/95 GL UILITA REDONDA 01/40/97 02/10/97 14 4 126,68 
008028/97-04 HARNLGO DA SILVA HACHANO PROPLAN GD JH 01/75 01 CAFFOS 19/10/97 19/10/97 1 1 168,83. 
008099/97-69 SEBASTIAN ANTONIO DA SILVA PROPLÊN DSG kl 04/95 01 CARPOS 07/10/97 08/10/97 4 14 len,th 
008100/97-44 SALVADOR NUNES DA SILVA PROPLAN DSG kl 04/75 OL CAXPOS 14/1097 19/10/97 4d 188,60, 
CORBIS /97-17 JORGE CORNELTO . SILVA rRúPLAS 056 BA Gl/73 Ci CANPLS 03/10/07 09/10/77 0 4 42,96, 
008102/97-71 JORGE Ati CARDOSO ENS SAMTOS FAOPLAM B5G NM 01/93 014 CAMPAS 13/10/97 14/10/97 1 1 1êé8,08 
008103/97-34 JOSE CARDOSO MA SILVA FROPLRM 056 NH 01/93 01 CANEIIS 08/16/97 09/10/77 1 4 Je8,t8. 
008126/97-09P LEONARDO VAREAS LA SILVA PALPLAS DS CR) 01/73 0! LAS 20/10/97 29/10/97 3 1 932,99 
008138/77-vá CHERLLEN SADT SARNENÇERE ARAUJO PROPLAN DES KH 04/75 (4 VOLTA REDONEA 05/16/97 10/10/07 4 1 386,04: 
008134/97-41 JOSE MARCIO LIMA PRÉAÇ PROAC NO 01/24 0E UMESLANDIA 21/10/97 04/10/97 3 4 “340,78 
008211/97-15 HILDEBRANO DE SOMA CRUZ FROPLAN PLA (di 01/73 61 PARHEIRAL 14/10/97 17/10/07 O & 98,04 
G08040/97-70 VALTER FINHO DA SILVA FILHO PROFLAM PLA FDL 015301 FERYLIRA 14/10/97 17/40/97 0 2 98,06 
608013/97-42 HTLSUN RARPOCA LOS SANTOS PROPLAS DSG NM 01/95 01 CAMPUS 00/10/97 09/10/97 9 1 300,78 
0080214/97-03 RIRCEU RE CARVALHO FROPEAN  D5h Hi 01/95 01 VILTA REDONDA 14/10/97 17/10/97 3 4 30,72 
O0deco/97-11 FÁRIARO DA CUSTA CARVALHO GAS GAR Cho 04/93 61] CARFLS 21/10/97 20/10/97 É d 

02 ICAFERIA 29/10/97 24/10/97 À 0 o 
03 EU JESUS 24/10/97 24/10/97 à 0. db,34 

O0F028/97-18 CELIO LOFES DE ALMEIDA GAR ASJUR Cha 01/99 OL BRASILIA 03/41/97 07/11/0987 4 d 740,08 
0082 31/97-14 TANIA SILVA FUITELHAR FREPLAD DE WA 0/54 01 ERASILIA 00/11/97 08/11/97 6 4 168,3 
008077/97-47 LUIZ FERRO ANTUNES GAR GAR CUL 01/95 01 PENBELRAL 6/10/97 17/10/07 0 & 48,56: 
040618/97-17 HALDERIR CARVALHO SONRE PROPLAN FREFE HS G4/94 01 LGUARA 13/10/97 1494/10/97 0 41 — 34,46, 
060419/97-71 CALDERIR CARVALKO SODRE PRUFLAN PREFE NS 01/95 01 CAPFOE 07/10/97 08/40/97 1 1 4,8, 
060620/97-51 DALDCHIS CARVALHO GNURE FROPLAN PREFE NS 01/95 04 UNLTA REDONDA 09/10/97 10/10/97 4 1 454,60 
040603/97-49 CEZAR DE FREJTAS PINHEIRO PROPLAN PREFE BM 04/75 014 CAMPUS COMB MVWM À 4. “AiB, 66. 
0605:24/97-10 SERGIO ANTONIO LOS SANTOS GRICALVES PROPLAN ESEFE NM 01/95 04 Gahr; 07/09/97 30/09/97 1 4 - 128,08 - 
Dé0630/97-30 DILHAR HARTINS SANABIO PREPLAS PREFE BI 01/95 01 LILIA REEDADA 07/10/97 09/10/97 0 d “42, 
0814 439/77-09 VERA REGINA ATROSA TIE MABAIHÃES PRIAE PROAC NS 01/95 01 Eli 09/10/97 24/10/97 ; 4 103,08" 

re» ENFERHO: S/HEDASCO ERP ns 

007876/97-00 ÚANIAD SUSARES BI) HASC LEEMTO ENUEF ECIFE MM 01/75 01 CAXANEU 20/10/97 09/10/97 ) : did dá 

TOTAL: “7, ara” 
DERA: 

HANAD HA 

        

HILDEBRAND DE SOUZA CRUZ 

Coord. da Proplan/PLA 

br Rd TE +, pi 
  

  

“7.484,04


